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Abstrakt

Cílem této disertační práce bylo evaluovat a statisticky komparovat údaje distance

pohybu a herního zatížení vzhledem k hráčským specializacím (postům) hráčů a

vzhledem k výsledku rozeher. Analýza využila metodu 3D kinematické analýzy video

záznamu oficiálního utkání play-off ligy mistrů v elitní ženské kategorii. Přesnost 3D

rekonstrukce byla vypočtena v úrovni 0,0296 m (0,3 % ze snímaného prostoru). Celkem

bylo evaluováno 14 hráček (věk = 25±6 roku; výška = 182,3±6,2 cm; hmotnost = 72,1±5,8

kg) v celkem 4 setech. 85 % všech rozeher mělo trvání do 12,4 s a 95 % trvalo do 18 s.

Průměrná délka trvání rozehry dosahovala 7,76 ± 5,1 s. V rozsahu 0,7 m až 2 m bylo

provedeno 91,8 ± 1,3 % úseků distance pohybu nad 0,7 m. V rozsahu 0 m až 0,7 m dosáhl

post smečař 60,5 % z celkové distance pohybu. U blokaře to bylo 59,8 %, nahrávač dosáhl

54,1 %, univerzál dosáhl 62,1 % a libero 57,9 %. Nejvyšší poměr pohybu dosáhl post smečař

pro směr vpřed (35,8 %). Nejvyšší distanci pohybu dosáhl post nahrávač (1648 m). Hráči

dosahovali 50% hodnoty rychlosti od 1,32 m/s směrem vzad u postů blokař a nahrávač, až

po maximální rychlost v q50 pro post nahrávač s hodnotou 2,09 m/s a blokař s 2,08 m/s.

Deskriptivní statistika celkem 997 distancí evaluovala, že 85 % všech rozeher mělo celkové

herní zatížení do 417,5 a 95 % dosahovalo celkové herní zatížení do 654,1. Průměrná

hodnota celkového herního zatížení dosahovala pro rozehru 252,2 ± 188,9. Analýza

neprokázala sig. rozdíl mezi distancemi pohybu jednotlivých postů (p = 0.7151). Analýza

prokázala sig. rozdíl mezi intenzitami herního zatížení pohybu (p < 2,2e-16). Analýza

prokázala sig. rozdíl mezi celkovým herním zatížením pohybu jednotlivých postů (p =

0,004919). Analýza prokázala sig. rozdíl mezi 554 analyzovanými celkovými herními

zatíženími pohybu hráčů ve vyhraných nebo prohraných rozehrách (t = 2,2774, df = 990,3,

p = 0,02298), ale výsledek neprokázal střední velikost účinku (d = 0,12). Jedním z

nejdůležitějších zjištění této práce bylo, že každý z postů dosáhnul 60 % z celkové distance

pohybu za utkání v úsecích o rozsahu 0 až 0,7 m. Velmi důležitým zjištěním v této studii

bylo, že explozivní herní zatížení (ve zrychlení nad 3,5 m/s2) tvořilo až 77,4 % z celkového

herního zatížení. Limitem této studie byla omezená velikost vzorku a velký, časově

náročný proces zpracování dat. Pro další analýzu zatížení a možnou objektivizaci

doporučujeme analyzovat vyšší počet elitních utkání a hráčů, analyzovat a komparovat

utkání z hlediska různých pohlaví, různé úrovně utkání a různých věkových kategorií.

Klíčové slova: 3D kinematická analýza pohybu, externí zatížení, analýza výkonu, analýza

utkání, herní analýza, pohyb

Abstract

The aim of this dissertation was to evaluate and statistically compare the data of the

distance of movement and player load (PL) with respect to the player specializations and

with respect to the result of rallies. The analysis used the method of 3D kinematic motion

analysis of a video recording of the official play-off match in the elite women's category.

3D reconstruction accuracy was calculated with a standard deviation of 0.0296 m (0.3%).

A total of 14 players were evaluated (age = 25 ± 6 years; height = 182.3 ± 6.2 cm; weight =

72.1 ± 5.8 kg) in a total of 4 sets. 85% of all rallies lasted up to 12.4 s and 95% lasted up to 18

s. The average duration of the rally reached 7.76 ± 5.1 s. In the range of 0.7 m to 2 m was

performed 91.8 ± 1.3 % of distance of movement over 0.7 m. In the range of 0 m to 0.7 m,

the specialization spiker reached 60.5% of the total distance of movement. For blocker it

was 59.8%, setter reached 54.1%, Opposite reached 62.1% and libero 57.9%. The highest ratio

of movement was reached by the spiker for the forward direction (35.8%). The highest

distance of movement was reached by the setter (1648 m). Players reached at 50 % speed

value from 1.32 m/s in the backward direction for the blocker and setter, up to the

maximum speed at 50 % for the setter with a value of 2.09 m/s and a blocker with 2.08

m/s. Descriptive statistics of a total of 997 distances evaluated that 85% of all games had a

total PL up to 417.5 and 95% reached up to 654.1. The average value of PL was 252.2 ± 188.9

for the start. The analysis did not show sig. difference between the distances of movement

of individual specializations (p = 0.7151). The analysis showed sig. difference between all

PL intensities (p <2.2e-16). The analysis showed sig. the difference between the total PL of

the movement of individual specializations (p = 0.004919). The analysis showed sig. the

difference between the 554 analysed total PL of players' movement in won or lost games

(t = 2.2774, df = 990.3, p = 0.02298), but the result did show small effect size (d = 0.12). One

of the most important findings of this work was that each of the posts reached 60% of the

total distance of movement during the match in sections ranging from 0 to 0.7 m. A very

important finding in this study was that the explosive game load (at accelerations above

3.5 m/s2) accounted for up to 77.4% of the total PL. The limitations of this study were the

limited sample size and the large, time-consuming data processing. For further load

analysis and possible objectification, we recommend analysing a higher number of elite

matches and players, analysing and comparing matches in terms of different genders,

different levels of matches and different age categories.

Key words: 3D motion kinematic analysis, external load, performance analysis, match

analysis, game analysis, motion
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KAPITOLA 1. ÚVOD DO PROBLEMATIKY

„Pohyb je život, …činnost živého těla, která je nezbytná pro udržení zdraví, …ale

nedostatek anebo přebytek pohybu je pro tělo velmi škodlivé“

- Diderot et d'Alembert (1970)

Fyzický pohyb v kontextu sportu a cvičení je stresorem, který vyvolává

fyziologické a psychologické reakce a konsekventně adaptaci buněčných a orgánových

systémů lidského organismu. Impellizzeri et al. (2019) dále zdůrazňuje, že jestli chtějí

trenéři a vědci tyto adaptivní změny co nejvíce progresivně ovlivnit, musí úroveň těchto

stresorů ve formě tréninkového nebo herního zatížení na hráče kontrolovat a aplikovat

na individuální úrovni.

Tréninková strategie musí být optimalizována podle specifických interních a

externích nároků utkání, které klade sportovní hra na hráče a jednotlivé hráčské

specializace dané sportovní hry (Bartlett et al., 2017; Brughelli et al., 2008; Gómez-

Carmona et al., 2019; Halson, 2014; Impellizzeri et al., 2019; Jaspers et al., 2018; Lehnert et

al., 2008; Sweeting et al., 2017; Van Hooren & Bosch, 2016; Weaving et al., 2014).

Vědecký problém této disertační práce je namířen na kvantitativní evaluaci a

kvalitativní analýzu externího herního zatížení hráčů v oficiálním volejbalovém utkání.

Tato nutnost co možná nejpřesnější kvantifikaci zatížení v utkání je podle Vlantes &

Readdy (2017) nepopíratelná v udržování fyzického zdraví volejbalových hráčů. Pro

evaluaci pozičních dat a následné kalkulaci zrychlení pohybu byla zvolená kinematická

3D video analýza.

Hledání rovnováhy mezi úrovní pohybu, která podporuje regeneraci a zkvalitňování

svalového tkaniva a úrovní, která ji může poranit – to je hlavním cílem evaluace té

optimální úrovně pohybové aktivity (Oatis, 2009). Pro elitního sportovce to představuje

dvě roviny – zdravotní a výkonnostní. Specifický pohybový projev totiž tvoří jejich denní

pracovní náplň a jako každý z dlouhodobých režimů (elitní sportovec dosáhne za jeden

týdenní makro-cyklus od 16 do 30 hodin tréninku), zvyšuje potenciál pro vznik zranění a

svým stereotypem fatálně ovlivňuje muskuloskeletální a nervosvalový systém subjektu.

• Identifikace optimální úrovně pohybové aktivity pro každou specifickou

sportovní hru a v ní obsaženou hráčskou specializaci je poslání vědeckého bádání.

Detailní, téměř atomická analýza prvků pohybu je pomocí dnešní technologií


[…]


signifikantně (p < 0,05) rozdílné průměrné distance pohybu v horizontální rovině

X, Z v komparaci s průměrnými hodnotami ostatních hráčských specializací

„Smečař“, „Blokař“, „Univerzál“ a „Nahrávač“.

• Hypotéza 2 byla potvrzena z části. V elitních volejbalových rozehrách existovala

signifikantně odlišná (p <0,05) úroveň celkového herního zatížení HZFull jenom

mezi hráčskými specializacemi Nahrávač a Univerzál.

• Hypotéza 3 v této práci byla potvrzena, celkové explozivní herní zatížení (HZExp;

< 3,5 m/s2) dosahovalo signifikantně (p <0,05) rozdílné hodnoty v komparaci s

celkovým středním herním zatížením (HZNorm; 0 do 2,0 m/s2).

• Hypotéza 4 nebyla potvrzena, hráčská specializace „Libero“ nedosáhlo

signifikantně (p <0,05) rozdílné hodnoty celkového herního zatížení v horizontální

rovině X, Z (EZxz) v komparaci s ostatními specializacemi „Smečař“, „Blokař“,

„Univerzál“ a „Nahrávač“. V horizontální rovině dosáhli sig. významného rozdílu

specializace Blokař vs. Nahravač a Nahravač vs. Univerzál a Smečař.

• Hypotéza 5 v této práci nebyla potvrzena, hráčská specializace „Blokař“ nedosáhla

signifikantně (p <0,05) rozdílné hodnoty celkového herního zatížení ve vertikální

rovině Y (EZy) v komparaci s ostatními specializacemi „Smečař“, „Libero“,

„Univerzál“ a „Nahrávač“. Ve vertikální rovině Y dosáhli sig. významného rozdílu

specializace Libero a Univerzál, Nahrávač a Univerzál.

• Hypotéza 6 byla v této práci částečně potvrzena, všechny hráčská specializace

dosáhli signifikantně (p <0,05) rozdílné hodnoty explozivního herního zatížení ve

vertikální rovině Y (HZExp_y; <3,5 m/s2).

• Hypotéza 7 v této práci byla potvrzena částečně. Ve výherních rozehrách

dosahovali hráči signifikantně (p <0,05) rozdílné hodnoty celkového herního

zatížení (HZFull) v komparaci s prohranými rozehrami, ale velikost účinku faktoru

výsledku rozehry dosáhl malého efektu d = 0,12.
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Pro další analýzu zatížení a možnou objektivizaci doporučujeme:

1. analyzovat vyšší počet elitních utkání a hráčů

2. analyzovat a komparovat utkání z hlediska pohlaví

3. analyzovat a komparovat různou úroveň utkání

4. analyzovat různé věkové kategorie

5. implementovat do analýzy faktor interního zatížení

6. implementovat do analýzy genetickou analýzu hráčů pro evaluaci předpokladů

rychlostních, silových a vytrvalostních schopností

7. implementovat do analýzy diagnostiku rychlostních, silových a vytrvalostních

schopností

8. implementovat do analýzy oficiálního volejbalového utkání akcelometry

s modulem GPS
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KAPITOLA 8. PRAKTICKÁ APLIKACE

• PRINCIPY PERIODIZACE A APLIKACE INDIVIDUÁLNÍHO
TRÉNINKOVÉHO MODELU

Rozšíření vědomosti o externím zatížení ženského a mužského volejbalu mají za

cíl objektivizovat nároky této sportovní hry na individuální hráčská specializace.

Fundamentální složkou jak technického, tak i kondičního tréninku bude následně více

detailní stanovení objemu a intenzity cvičení, které bude blíže odpovídat reálným

nárokům ve hře (utkání). Optimální míra zatížení hráče v tréninku má za cíl

progresivně rozvíjet hráčské kvalitativní a kvantitativní kapacity, zvyšovat výkon a

minimalizovat riziko zranění (Yeung & Yeung, 2001).

• MONITORING A TRÉNINKOVÁ STRATEGIE

Sledování akutní zátěže v tréninku je dnes rozšířené v mnoha sportovních hrách.

Ve volejbale se poslední dobou využívají ekonomicky dostupnější akcelometry, no na

úkor přesnosti a typu dat, které jsou schopny poskytnout. Monitorování jak interního

(Srdeční frekvence), tak externího zatížení (distance pohybu, herní zatížení, počet

opakovaných sprintů, výška výskoku, počet skoků) nám poskytuje údaje o výkonu a

reakce hráče na zátěž. Vysoký a nízký výkon hráče tak můžeme hned rozeznat. Na

tomto základě je možné trénink přizpůsobovat pro specifický cíl, přidat nebo ubrat

zátěž.

• INTER-PERSONÁLNÍ KOMPARACE HERNÍHO VÝKONU HRÁČŮ

Sledování chronického a akutního výkonu nám slouží pro komparaci výsledků

mezi jednotlivými hráči v tréninkových jednotkách a může taky sdělit informace o

stupni únavy, který se v čase může měnit.

• INTRA-PERSONÁLNÍ KOMPARACE HERNÍHO VÝKONU JEDNOTLIVCE

Sledování chronického a akutního výkonu nám slouží pro komparaci výsledků

hráče v jedné nebo mezi jednotlivými tréninkovými jednotkami a může taky sdělit

informace o stupni únavy, který se v čase může měnit.

• IDENTIFIKACE TALENTŮ

Longitudinálním sběrem dat a evaluaci indikátorů pro determinanty limitní

výkonnosti v elitním volejbale můžeme budovat povědomí o profile elitního

volejbalistu z hlediska motorického výkonu. Laboratorní a terénní diagnostikou tak

může identifikovat jedince s více, nebo méně rozvinutými předpoklady, ale taky

slabé a silné stránky mladých talentů. Navzdory úrovni talentovanosti, dlouhodobý

specializovaný trénink je pro dosažení elitní úrovně kritický (Gonçalves et al., 2012).
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