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Znalost a respektování obsahu herního výkonu je základním východiskem pro koncipování

tréninkového procesu a důležitým předpokladem jeho efektivity. Z tohoto pohledu řeší

posuzovaná práce zaměřená na detailní poznání charakteristik herního výkonu ve volejbalu

aktuální téma. Snahou autora bylo rozšířit znalosti o vnějším zatížení v ženském vrcholovém

volejbalu o poznatky o herním zatížení zaměřením na distanční parametry specifických

pohybů a intenzitu pohybu, k čemuž využil metody kinematické analýzy pohybu.

Hodnocení a připomínky k obsahové stránce jednotlivých kapitol

Kap. 2 Teoretická část práce

Kapitola v úvodní části seznamuje s volejbalem jako sportovní hrou a specifiky hráčských

specializací. Schází např. charakteristika volejbalu jako síťové bezkontaktní hry s typickou

strukturou fází naplněných řetězci herních situací, která volejbal odlišuje od ostatních

sportovních her. Vzhledem k zaměření práce by se v úvodu nabízelo rovněž uvedení teorie

herního výkonu. Další subkapitoly, vč. klíčové subkap. 2.3.1, věnované hernímu zatížení ve

volejbalu, jen částečně prezentují současný stav vědeckého poznání v řešené problematice.

Kap. 2 jako celek obsahuje zajímavé a aktuální informace, avšak jen v omezené míře

představuje východisko pro formulací výzkumného problému. Řadu z tohoto pohledu

relevantních poznatků autor uvádí až v diskusní části práce (viz hodnocení této části práce).

Další připomínky ke kapitole:

-V závěru subkap. 2.1.2 Hráčské specializace neboli „posty“ ve volejbale autor bez uvedení

návaznosti uvádí nepřesně nazvanou část textu „Výzkum elitního volejbalu z pohledu

následujících aktuální problematiky“ a v subkap. 2.2.1 část „Využití kinematické analýzy ve

volejbale“. V nich autor jen přehledově seznamuje s oblastmi zaměření dosud realizovaných

výzkumů ve volejbale a uvádí reference. Takový způsob prezentace poznatků v disertační

práci nepovažuji za dostačující. V subkap. 2.2.1 Kinematická analýza ve volejbale značná část

textu nekoresponduje s jejím názvem.

-V kap. 2 jako celku je několik nepřesností a nejasností. Např. autor používá pojem

„fyziologická dovednost“ (s. 23), „elitní sportovní hry“ (s. 28), uvádí větu „…silový trénink je

fundamentální složkou fyzické připravenosti volejbalových hráčů“ (s. 31), nebo „Rychlé a

flexibilní reakce s pohybem v malém prostoru jsou determinovány jako pohyblivost neboli

agilitou.“ (s. 32). Kvalitu kapitoly dále snižuje na několika místech nevhodná návaznost

textu, nesprávné uvedení pořadí obrázků 2 a 3, chybějící odkazy na obrázky (např. obr. 6,7,

14).

Kap. 3 Otázky, cíle, hypotézy

Autor uvádí tři vědecké (výzkumné) otázky, tři cíle práce a sedm hypotéz. Domnívám se,

že v případě cílů by bylo vhodnější formulovat hlavní cíl práce a poté dílčí cíle. Otázkou také

je, zda výpočet herního zatížení lze považovat za cíl práce (viz s. 35, cíl č. 2).

Kap. 4 Metody práce

Metodika výzkumu byla zvolena správně a je přehledně popsána. V kapitole autor

charakterizuje sledovaný soubor hráček a především se věnuje metodě kinematické analýzy

pohybu, která byla použita pro analýzu pohybu hráček a následné stanovení jejich externího

zatížení. V závěru kapitoly autor seznamuje s použitými metodami statistického zpracování

dat. V kapitole schází uvedení použití tří vzdáleností při deskripci směru pohybu (zmíněno až

ve výsledcích).

Kap. 5 Výsledky

Výsledky práce jsou logicky strukturované, místy však méně srozumitelně prezentované.

Na s. 63 jsou v grafické formě prezentovány výsledky párových korelací mezi jednotlivými

intenzitami herního zatížení (obr. 36 a 37), není však zřejmá jejich souvislost s cíli práce.

V kapitole se vyskytuje několik nepřesností. Např. v souvislosti s údaji o procentuálním

zastoupení sledovaných směrů pohybu autor použil termínu „poměr pohybu“ (s. 49, 51

apod.), na s. 44 nepřesně uvedl odkaz na subkap. 5.2.2 (správně 4.2.2) a v několika případech

opomněl uvést odkazy na obrázky (např. obr. 26, 27, 36-39, 40-43). Chybně je uveden odkaz

na Tab. 13 (s. 54), odkaz na Tab. 26 schází. Autor se při prezentaci výsledků nevyhnul

zdvojování informací (např. s. 50, obr. 28 a Tab. 9).

Kap. 6 Diskuze práce

Diskuse patří ke klíčovým a současně k nejobtížnějším částem výzkumných studií a

významně ovlivňuje jejich úroveň. V posuzované práci představuje tato kapitola významnou

část svým rozsahem (18 s.), avšak ne zcela svou kvalitou. Kapitola obsahuje šířeji zaměřený

úvod a pět subkapitol. Text především úvodní části kapitoly nemá diskusní charakter a

některé uvedené studie se jen šířeji vztahují k řešené problematice. Skladba diskuse

subkapitol převážně neodpovídá zvyklostem. O interpretaci vlastních zjištění se autor pokouší

jen sporadicky. Až na výjimky schází propojení výsledků sledovaných parametrů s herními

činnostmi, u kterých byly distance, resp. externí zatížení, hodnoceny. Výše uvedený

nedostatek výrazně snižuje využitelnost zjištění práce v tréninkové praxi. V diskusi se autor

na několika místech vyjadřuje k možnostem aplikace zjištění do praxe, bohužel však setrvává

u formulací obecnějšího charakteru ve smyslu zohlednění při tvorbě specifických

tréninkových metod, významu pro individualizaci apod. Diskuse je v některých částech méně

srozumitelná.

Bližší specifikace výše uvedených připomínek:

První tři subkapitoly diskuse jsou věnovány sledovaným kvantitativním charakteristikám

pohybu, následující dvě subkapitoly jsou zaměřené na problematiku herního zatížení, resp. na

rozdíly ve sledovaných parametrech mezi vítěznými a prohranými rozehrami. Je otázkou, zda

toto členění diskuse je vhodné pro transparentní diskusi k formulovaným hypotézám (kromě

hypotézy č. 1 jsou hypotézy zaměřeny na hodnocení externího zatížení, které bylo v práci

stanoveno stupněm zrychlení).

Některé informace uvedené v diskusi měly být spíše prezentovány v teoretické části práce.

To se týká např. přehledu publikovaných prací a jejich nejdůležitějších výsledků , zařazeného

na úvod diskuse na s. 69 a částečně na s. 70) a do druhého odstavci na s. 73 (tento text mohl

být využit pro odůvodnění aktuálnosti a potřeby provedeného výzkumu, který v práci schází).

Autor dále zařazuje studie, které jen šířeji souvisí s výsledky provedeného výzkumu. Např.

v kap. 6.1, zaměřené na distanci pohybu, se autor na s. 72 věnuje problematice hodnocení

distancí u jiných sportovních her, na s. 74 v souvislosti s vlivem trvání rozeher a jejich počtu

na výsledky distančních parametrů prezentuje problematiku změn reakčního času a hladiny

laktátu v krvi v průběhu utkání v mužském volejbalu.

Skladba diskuse v jednotlivých subkapitolách je atypická. V subkap. 6.3, 6.5 autor nedříve

seznamuje se studiemi podobného zaměření provedenými u jiných sportů (uvádí ale i studie,

které jsou pro účely porovnání výsledků vlastní studie či jejich vysvětlení irelevantní) a teprve

následně porovnává výsledky vlastní studie se studiemi podobného zaměření, provedenými u

volejbalistek, ev. volejbalistů. V subkap. 6.5 autor až v závěru uvádí vlastní zjištění a krátce

k nim diskutuje.

V diskusi se vyskytují nejasné formulace jako např. na s. 80-81 „Tento specifický transfer

zvyšování základních motorických schopností síly, rychlosti a vytrvalosti do motorických

vzorců dané sportovní techniky je principem elitního sportovního rozvoje (Zatsiorsky et al.,

2020)“, nebo na s. 70 „Výsledky …dosáhli celkem…“.

Kap. 7 Závěr práce

Úvod kapitoly (s. 87) obsahuje informace, které mohl autor spíše uvést v teoretické části

práce (východisko pro zaměření práce). Následující přehled konkrétních hodnot sledovaných

parametrů (kap. 7.1, s. 88) je spíše opakováním výsledků. Charakter závěrů má až část, ve

které se autor postupně vyjadřuje k formulovaným hypotézám. Kapitola nepřináší odpověď na

výzkumnou otázku č. 1. Pozitivem jsou náměty pro zaměření dalších výzkumných šetření

(alespoň v některých případech mohly být formulovat konkrétněji). Je škoda, že autor se

nevyjádřil k aplikačnímu potenciálu zjištění práce.

Formální a jazyková stránka práce

Po formální a jazykové stránce se v práci vyskytuje větší množství nedostatků. Na některé

z nich jsem již upozornil v předchozích částech posudku. Vzhledem k tomu, že z některých

pravopisných chyb lze usoudit, že čeština není autorovým mateřským jazykem, měl této

stránce práce věnovat zvýšenou pozornost. Rovněž dílčím nedostatkům v referenčním

seznamu (např. ref. č. 19, 26, 35, 40, 42, 48) se dalo, při větší míře pečlivosti, vyhnout.

Celkové hodnocení práce

Práce navázala na dosud publikované studie ve sportovních hrách a přinesla nové detailní

poznatky o herním zatížení ve volejbalu. Předností práce je její unikátnost, získání detailních

informací umožňujících kvantifikovat pohybové zatížení ve vrcholovém ženském volejbalu

s využitím metody kinematické analýzy pohybu. Nedostatky obsahového charakteru má práce

především v kapitolách 2, 6 a 7 a její úroveň rovněž snižují nedostatky formálního

a jazykového charakteru. Přínos disertační práce pro zpřesnění obsahu tréninku ve volejbalu

je redukován absencí „ukotvení“ výsledků v herním výkonu (propojení výsledků kvantitativní

analýzy s informacemi o tom, ke kterým herním situacím, resp. typických herním činnostem,

se v analyzovaných fázích hry pohyby vztahují).

Předložená disertační práce má charakter vědecké práce a jako celek splňuje požadavky na

disertační práci podle Studijního a zkušebního řádu UK.

Závěr: Doporučuji Mgr. Mikuláši Hankovi udělit titul Ph.D.

Otázky pro obhajobu práce

1. Na s. 63 uvádíte graf párových korelací mezi jednotlivými intenzitami herního

zatížení. Jak se prezentované výsledky vztahují k cílům, resp. hypotézám práce?

2. Na s. 81-82 uvádíte, že „Kvalitativní analýza, kdy a jak docílily této rychlosti nebo

zrychlení už nebyla v naši práci provedena, a doporučujeme tento limit práce v

budoucnu rozšiřovat“. Vysvětlete prosím, z jakého důvodu tato oblast v práci schází.

Dále objasněte druhou část výše uvedené věty zaměřenou na limity práce.

3. Proč jste nezkoumal rozdíly mezi fázemi hry u sítě a v poli?

4. Můžete uvést Váš pohled na přínos práce pro tréninkovou praxi?
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